
 

 

 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

キャビネット役員  各位 

各クラブ  会長  各位 

２０１１年１月２０日 

３３０－Ａ地区 

ガバナー 河合悦子 

 

 

『胸章および女性用ビジターカード』についてのお願い 

 

寒冷の候、メンバーの皆様におかれましては益々ますますご清栄のこととお喜び 

申し上げます。また、日々の皆様のライオンズ活動に心より敬意を表する次第です。 

 

さて、表記につきまして是非ともご着用、ご使用をお願い申し上げたく存じます。 

最近の会合等にて、ややもすると胸章のご着用をされていない委員が散見される機会 

が誠に多く感じられます。キャビネット役員におかれましてはあらためて申すまでも 

ありませんが、胸章の着用の励行はある意味キャビネット役員としての文字通りの矜 

持と承知いたしております。 

キャビネット会議、ガバナー諮問委員会、地区各委員会会議、チャーターナイト、 

各種記念行事等キャビネット役員としてご出席をなされる場合には誠に恐れ入りま 

すが、以上ご念頭いただきまして必ずご着用いただきたく重ねてお願い申し上げます。

新年を迎えまして小さな一歩からではありますが進めて参りたく存じます。 

 

また、各クラブにおかれましては各種会合の際、女性用ビジターカード（ペー 

パーランチョン等含）のご用意をお願い申し上げたく存じます。男性メンバーにおかれ

ましては、胸ポケットへ差し込むタイプのカードでよろしいのですが、女性メンバーの

場合、服のデザインによりましては難しい場合が多くありますし、和装では着用が難し

いためいきおいテーブルの上に置かざるを得なくなってしまいます。せっかくの交流の

ための会合にお名前が分からない不都合が毎回おきております。今期は女性会員の増加

をおおいに進める意味からもちょっとしたご配慮賜りますと一層の進展が望めるもの

と確信いたしております。 

既に女性用カードのご用意をされているクラブもございますが、ぜひとも各クラブに

おかれましてはこれを機会にご用意賜りたく存じます。キャビネットでは今期冒頭より

使用いたしておりますので、いつでもご案内申し上げる所存でございます。 

何卒主旨ご理解賜り胸章のご着用ならびに女性用ビジターカードのご用意を賜りた

く重ねてお願い申し上げます。 

 


